molendinnm sex solidi tres denarii. Auxilium quatuor libra?.

Duntcsburue. Redditus assisso quinque solidi. Et molen*

dinum decern solidi. Auxilium undecim solidi.

Ruggc. Redditus assisa) viginti sex solidi quatuor denarii

obolus. Auxilium quatuordecim solidi septem denarii quadrans.

Amcncye. Redditus assisto qninquaginta sejjtem solidi un-
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dccira denarii. Et Ilalvcstou uiidccira solidi. Aiixilium quad-

raginta iinus solidi.

Northlcche. Redditus assisae quatuor librae quindecim solidi

sjcptem denarii. De burgo et de foro sex solidi. Et de mo-

lendiuo viginti octo solidi. Auxilium centum solidi.

BoxwcUe. Eedditus assisa; centum quinquaginta unus solidi

novem denarii. Et de novo redditu viginti tres solidi decern

denarii. Et de dono celerarii duodecim solidi decern denarii.

Auxilium quatuordecim solidi duo denarii.

Brocprope. Eedditus assisae quatuor libra; duo solidi quatuor

denarii. Auxilium ((uinquaginta octo solidi undccim denarii.

Prestone. Redditu.s assiste sexaginta sex solidi duo denarii

obolus cum molendiuo et Avardeboth. Auxilium triginta sex f. JG b.

solidi decem denarii obolus. Opera affirmata octo solidi.

Culna Rogeri. Redditus assisa) viginti sex solidi octo

denarii. Et molendinum triginta octo solidi. Auxilium quad-

raginta septem solidi quatuor denarii.

Constitiitlo qua'dam uecessar'ta super pecunia cora-

7nuncc et aliis rebus. h''
Nulla pecunia de cjBtero spectans ad communani alicubi Coustitu-

solvatur, si commode fieri potest, nisi ad scaccarium, ct hoc in t'on con-

prajsentia bursariorum sen receptorum ; uec aliqua pecunia ^^^^'^^S

i. 1 • J J ^ 1 i- • • ^ne money
recepta ab eisdem expendatur seu solvatur, nisi per manus of the

eorumdem. Et si contigerit quod aliquis denarios receperit abbey.

ad commodum domus suaj per praeceptum abbatis sive celerarii,

ut de lana Londoniae vel de debito aliquo seu alibi de rebus

aliis, sive sit senescallus sive alius qualiscumcjue de nosti'is,

quamcito domi venerit, accedat ad scaccarium de receptis et

cxpeusis computaturus coram receptoribus.

Item receptores sajpius solito videant statum recejitarum et

expcnsarum, ut sciant et intelligant dc summa areragiorum,

de rcdditibud, finilnis tcrrarum, amerciamentis, pensionibus,

ct rebus aliis, quibus visia statim scribant ballivis pro hujus-

modi arreragiis domi mittendis.

De arreragiis vcro pensionum sollicitent receptores abbatem
ut idem procuret dicta arreragia solvi et sibi numerari.

Item non solvant receptores denarios creditoribus babentibus

tallias contra celerarium, subcelerarium, seu cociuinarium,

nisi contra-tiiUias versus se babentcs, ct nisi certi fuerint de

eisdem talliis quod bona; sint, ct hoc in pra^sentia celerarii,

subcelerarii, ecu coquinarii.

Item non solvant pro coquina aliquid, nisi cocjuinarius

talliam ostendat bcriptam de manibus suis, vel nisi ejus vivu
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voce confiteatiir se teueri alicui &ine tallia, ct lioc pro quibus

rebus ct quantum.

Item trauscripta obligationum, quietantia3 pecuuiarum et

rerum aliarum, cartarum ad tevminum vittB conccssarum, peues

receptoros resideant ut tallia coiam eis recitata frequenter

oblivioni traduntur, ct sit hujusmodi Kcriptura sub eorum
custodia serrata. Et ipsag obligatioues, quietautiae, et cartae ad

terminum vita3, repoiiantur in thesauraria in certa capsula

;

et fiat memorandum ad scaccarium iu qua capsula possuut et

debeant numerari.

f. 27. Item subcelerarius ' videat quod assisa panis, et brasium ad

cervisiam et bladum assiguatum ad armiversaria abbatum
integraliter domi venial, et per aliquem certum et fidelem

recipiatur qui contra praspositos de hujusmodi receptis talliam

faciat. Nee subcelerarius uec panetarius bladum vel brasium

pro aliquo negotio vendere prsesumat, uec bladum nee brasium

in maneriis per eosdem retineatur, sed si espernum inde facerc

poteruut, iu magna domo infra monasterium rcpouatur et

custodiatur. Nee extunc aliquid inde sumatur vel expendatur

nisi de conscientia celerarii. Expedit enim si quid inde sit

vendeudum, sive in domo reservandum, quod per celerarium

vendatur sive servetur diversis ex causis.

Item celerarius et coquinarius pro viribus emaut boves,

porcos, aucas, gallinas, pullos, et alia hujusmodi necessaria

extra villam Gloucestrias per certos et fideles ballivos seu ser-

vientes secundum diversitatem temporumi anni prout necessitas

exposcit pro posse suo.

Item provideat coquinarius quod cocos, servientes, et gai'-

cioues in coquina necessaries, fideles, et diligentes, et soUicitos,

et non superfluos habeat, qui omnia quee facienda sunt in

coquina ad nutum suum faciaut sine murmure vel excusatione.

Et maxime de hiis quiE mittuntur in refectorium ut conventus

bonum habeat potagium cum omni diligentia prajparatum una

cum aliis tam in refectorio- quam in^ infirmario coram fratri-

bus apponendum, et si quis ex cocis majoribus vel minoribus

consuetudinem allegans in praemissis negligens extiterit, seu

contrarius seu rebellis semel et iterum correptus, si non

cmendaverit, omnino amoveatur.

Item emptores apud Bristolliam seu alibi emptioues de ani«

malibus volatilibus seu piscibus facientes, statim cum redierint,

• subcelerarius'] subcclcrcrarius,

MS.
- refectorio] refectorioin, MS.,

but the last letter has the sign of

erasure.

* refectorio is inserted in the MS.
before infirmario, but vith the sigu

of erasure.
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accedant ad scaccai-ium ct ibi fidcliter coram receptovibus com-

potum leddant de rcceptis et expensis, et siut hujusmodi

emptores jurati de fideliter serviendo diversis ex causis ; et

quotiens emptiones magna) facieuda) sunt, sive de bobus sive

de rebus aliis, mittatur aliquis monaclius prudens vel fratcr

conversus cum emptore cidcm testimonium perhabiturus de

receptis et expensis.

Item iidcm emptores postquam aliqua auimalia emerint

plura vel pauciora, statim alicjuo uotabili signcnt, et cum domi

venerint bovcs scu animalia alia a celerario, coquinario et re- i. 27 b,

ceptoribus ;
' et reddaut emptores compotum ad scaccarium de

quolibet capite bovis seu altcrius animalis et do ejus prctio,

et liberentur hujusmodi animalia per tallias coquinario vel

prajpositis maneriorum ad carucas, et fiat inde memorandum
ad scaccarium, et sic apparebit in fine anni quot animalia

coquinarius receperit dc cmptionc, et quot de maneriis.

Fiant etiam tallia; contra preepositos dc emptioue hujusmodi —
auimalium ut inde rcspondeant super compotum suum.

Celcrarius et subcelerarius inquirant - diligenter si fores-

tarius et spinatores in Wivelrugge fideliter se habent in suis

operationibus, et forestarius frequenter a subcclerario exami-

netur, dicitur* enim a quibusdam quod tarn ille quam spina-

tores fraudem faciunt tam de spinis quam de operationibus

operatorum.

Caretarii etiam de Wivelrugge super hujusmodi frequenter

examinentur a subcelcrario, tam per inspectionem oculorum

quam per inquisitionem inde prudenter faciendas. Hoc idem
fiat de marinatoribus quia necesse est, ut dicitur.

Item provideant'' celerarius et subcelerarius uuam vel duas

caretas cum equis necessariis ut in estate possint cariare

buscam tam de Froucestria quam de Bocholte et aliunde de

gravis prout ordinabitur, ne in hyeme in monasterio sit inde

defectus prout hucusque consuevit.

Item provideat celerarius de maneriis propinquioribus sin-

gulis septimauis certas trassas literije mittendas ad stabularium

projiciendas sub equis cum opus fuerit, ne fiat de costero tanta

destructio foeui quanta hucusque inde fieri consuevit.

Item subcclcrariu.s froqucntius solito visitet et examinct
molcudiuarios in magna domo, braciatores in braciuo, pistoics

ill pistriuo, ut fideles sint, et quilibet corum habilis in suo
officio, et aufficiens. Et inhibeat braciatori ne aliquo modo

' The sense of tliis passage fceins

to require sitjtientnr, or some other

Verb, after receptoribus.

- I'liquiranl'] inquirant et, MS.
^ dicittir] dicetur, 5IS.
* provideant'} provideat, MS.
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malum brasmm ci inutile ad ccvvisiam convcntus apponat sub

jioeua amotionis a suo servitio. Sed si forte aliquis prajpositus

malum brasium ad braciuum transmiserit, braciator illud penes

se retiueat, et tantumdem de bono brasio ct commendabili in

villa emat talliam inde facieus. Et pva^positus qui malum
! misit brasium, in poeuam sui delicti bouum brasium emptum '

a braciatorc de bonis suis propriis aquietabit. Et provideat

f 28. ctiam subcelerarius in quantum potest quod conventus jugiter

cervisiam habeat defa^catam.

Item cum celerarius egreditur a monastei'io diverteus ad

aliquod manerium, diligcnter inquirat et investiget ut ballivus

discretus et diligens cxtiterit, et circa wannagium cum effectu

sollicitus, et utrum a famulis et operariis revereatur et timeatur,

et si propositus, graugerius et messerius in suis officiis bene

administrent ad commodum domus, et super hoc examinentur

tam per dicas quam per scripta seu attachiamenta, et redigat

celerarius in scriptis statum manerii quoad recepta et expensas

singulis vicibus adventus sui antequam a manerio recedat, et

in recessu suo praicipiat iiroeposito et grangerio ut ad minus

singulis- mensibus et pluries si fieri possit coram ballivo manerii

recepta et expensas recitent, et in scriptis redigi faciant inte-

graliter, ut alias celerarius in adventu suo certificetur.

Item nee permittantur ballivi maueriorum habere tot gar-

ciones quot consueveruut habere, nee habeant pullos equorum,

oves, Ijoves majores vel minores, seu porcos, vel aliud quod-

(;umque animal in maneriis nostris ad eorum custodiam

deputatis ad custum nostrum sine speciali liceutia abbatis seu

celerarii.

Hoc idem intelligatur dc prasposito, grangerio, messcrio

manerii, secundum extentam, et tamen super hoc erunt multum
commendandi nisi rationabilcm causam ostendant quare hoc

facere non i^ossint.

Item providcatur (juod assisa ad panem veniat coi-tis diebua

ad pistriiuim.

L'lbeve ienentes domini abbatis GloucestrUc.

l.'ree Kobertus dc Lcdcnc tenet unam carucatam terr.T, ct reddit

tenants of inde per annum ad Annunciationem Beata? Marian duodecim

^"l^^f,^^"* denarios, ct ad fcstum Beati Michaelis duodecim denarios.
ol GIou-
cester. — —

' cmptuni'] cptum, MS.
- vicibus (iilvoiliis siti (i)itc(iuam a

manerio recedat, ct in rccexsu suo

pracipiat is inserted in the MS. after

sliiyulis, but with tlic sign of erasure.
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Debet etiam domino abbati sevvitium unius armigeii ad ratio-

nabilem summonitionem. ot si sero snmmonitus fueiit, venict

mane, vel aliquem mittct loco sui cum equo et hernesio, prout

decet armigerum, ot valet dictum servitium armigeri per

lestimatiouem juratornm per annum decern solidos.

Et debet sectas curiarum de Hyncbamme et de Gloucestria.

Henricus de la Forde tenet sex acras terrse apud Ledcne, ct

reddit inde per annum ad Annunciationem Bcata^ Marijc dno-

decim dcnarios, ct ad festum Beati Micbaelis duodccim dena-

rios.

Et debet sectam curiio ad mansionem cjuamdara in Lcdeno
qua? quondam fuit Galfridi dc Lcdeno pro omni servitio. f. 28 i.

Hicardus Barbe tenet dimidiam virgatam terra^, et nihil inde

fivcit nisi aectam ad curias de Hyncbamme et de Gloecestria.

Walterus Barbe tenet dimidiam virgatam terra? de feodo

pra>dicti Ricardi Barbe. et nullum inde facit servitium.

Persona dc Rodeforde tenet duodccim acras terne, et roddit

inde per annum ad Annunciationem Beatte Mariae octodecim

denarios, ct ad festum Beati Michaclis octodecim denarios.

Rogerus Molcndinarius tenet cjuamdam piscariam subtus

ccclesiam de Rudeforde tantum ad vitam suam, ct reddit inde

per annum ad Annunciationem Beata) i^Mariaa tree solidos, et

ad fcdtnm Beati ^licbaelis tres solidos.

De Ricardo Toky pro dote uxoris ' sutc tres solidi quatuor

denarii ad festum Sancti Micbaelis.

Omnes consuctudiiiarii de Rudeforde tcnent (luamdam terram

qua; vocatur Scharlondc ad voluntatem domini, et reddunt inde

l)cr annum ad Annunciationem Beatio Maria; duos solidos unum
dcnarium, ct ad festum Beati Micbaelis dno.s solidos unum
dcnarium.

Walterus Ic Freprior tenet quoddam mesuagium cum cur-

tillagio in Rudeforde ad voluntatem domini, et reddit inde

per annum ad Annunciationem Beatae Marise novem denarios,

ot ad festum Beati Micbaelis novem denarios, et sequetur

curiam.

RobertuB de la Greno apud Rodeforde tenet imam acram
terra} ex opposito domus su:e, et reddit inde per amium ad
Annunciationem Beutie Maria» duos denarios obolum, et ad
festum Beati Micbaelis duos denarios obolum.

Willclmus lo Frenshe apud Hyneledcne tenet unum mesu-
agium cum curtillagio, et reddit inde per annum a^l festum

Itoati Micbaelis octo denarios.

' AttmomhJII III lU illii tlule is written liere iu the niargia.
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Henricns Fiomnnd tenet octo acras terras iu Rodefovde ad
Toluntatem domiui, ot reddit inde per annum ad fcstum Beati

Andre» novem denarios, ad Anniiuciationem Beataj Mariaj

novem denarios, ad Nativitatem Beati Johamiis Baptistae novem
[denarios], ct ad festum Sancti Micliaelis novem donario?.

DCCCCXLVir. Illnehamc

online- Thomas Lovie tenet dimidiani virgatam terra3 in Ilynehamme
lianio.

j^(j vitam suam tantum per cartam domini abbatis, et reddit

inde per annum ad festum Beati Andreas duos solidos sex

denarios, ad Annunciationem Beatse Marite duos solidos sex

denarios, ad ISTativitntem Beati Johannis Baptistaj duos solidos

sex denarios, et ad festum Beati Micliaelis duos solidos sex

denarios, et dabit annuatim ad festum Beati Micbaelis duos

solidos de auxilio.

Idem Thomas cum virga sua debet interesse operationibus

quo ad metebedripas, et valet operatic dictoriim trium famu-

lorum per diem quatuor denarios obolum.'

Item idem Thomas Lovie tenet duodecim acras terra; ad

vitam suam tantum, et reddit inde per annum ad Ad Yincula

Sancti Petri quinque solidos, ct dabit duodecim denarios de

auxilio ad festum Beati Michaelis.

Ricardus Clericus tenet quatuor acras terrre et dimidiam

acram prati ad vitam suam tantum, et reddit inde per annum
ad Ad Yincula Sancti Petri quinque solidos, [et dabit] quatuor

denarios de auxilio ad festum Sancti Michaelis,

f 29, Walterus Patemon tenet uuum mesuagium, quatuor acras

terrte, et dimidiam acram prati, et reddit inde per annum duos

Folidos, scilicet ad festum Beati Andrea? sex denarios, ad An-
nunciationem Beata3 Marias sex denarios, ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistas sex denarios, et ad festum Sancti Michaelis

fex denarios, et dabit quatuor denarios do auxilio ad festnm

Sancti Michaelis, et tenet ad vitam suam tantum.

Item idem Walterus Patemon tenet quatuor acras terra?, et

dimidiam acram prati, ct reddit inde per aimum ad festum

Beati Andrese sex denarios, ad Annunciationem Beata) Mari;e

Fcx denarios, ad jSTativitatem Beati Johannis Baptists sex

denarios, ct ad festum Sancti Michaelis sex denarios, et dabit

- quatuor denarios de auxilio ad festum Sancti !^[ichaelis.

Et sciendum quod Willelmus Godefray tenet illud mesua-

gium quod pertinct ad dictas quatuor acras terra9 et dimidiam

acram prati per quoddam servitinm servile ut liqucbit iuferius

in scrvitio consuctudinarioruni.

This clause is plainly incomplete.
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Robertus lo Hopere tenet nnum mesnagiiim, quatiior acvaa

terrae, et dimidiam acram prati iu Hynehamme, quae terra

quondam fuit extracta de terra Ernaldi de la Hale, ad termi-

num vitaj sua? tantum, et reddit inde per annum duos solidos,

ad festum Sancti Andi'eaa sex dcnarios, ad Amiunciationcm

Beata? Marias sex dcnarios, ad Nativitatem Beati Johannis

Baptistas sex denarios, et ad festum Sancti Michaelis sex de-

narios, et dabit quatuor denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Walterus Faber tenet unum mesuagium, quatuor acras terrae,

et reddit iude per annum ad festum Beati Andrete sex dena-

rios, ad Annunciationem Beats; Marian sex denarios, ad Xati-

vitatem Beati Johannis Baptistaj sex denarios, et ad festum

Beati Michaelis sex denarios, et dabit duos denarios de aux-

ilio ad festum Sancti Michaelis.

Henricus Prajpositus tenet unum cotagium, ot Tinam acram
terra?, et reddit inde per annum ad festum Beati Andreas tres

denarios, ad Annunciationem Beatao Mariae tres denarios, ad

Nativitatem Sancti Johannis Baptist»^ tres denarios, et ad

festum Sancti Michaelis tres denarios.

Margeria in la Felde tenet quoddam mesuagium cum crofta,

et reddit inde per annum ad festum Sancti Michaelis duode-

cim dcnarios.

Mabilia Passeavant tenet unum mesuagium, duas acras terrae,

et dimidiam acram prati, et reddit inde per annum ad Annun-
ciationem BeataB Mariae tres denarios, ct ad festum Beati

Michaelis tres denarios.

Willelmus Faber de Lillintone tenet unum mesuagium, trer.

acras terra?, et dimidiam acram prati, et reddit iude per

annum ad festum Beati Andreac sex denarios, et ad Annun-
ciationem Beatae Maria? sex denarios, ad I^ativitatem Beati

Johannis Baptistae sex denarios, et ad festum Beati Michaelis

sex denarios, et dabit quatxior denarios auxilii ad festum Sancti

Jlichaelis.

Alicia de Lodelawe tenet unum mesuagium, ct dimidiam
virgatam terrae ad vitam suam tantum, et reddit inde per an-

num ad y\jinunciationem Beatao Marine tres solidos, et ad festum

Sancti Michaelis tres solidos, ct scquetnr cnrias nostras' dof, '39i.

Hynehamme et de Gloucestria.

"Willelmus de Haueshulle tenet quamdam terram in Hamp-
tone de feodo Willelmi do la Mare, et reddit inde per annum
ad festum Beati Andrea? viginti unum denarios, ad Annun-
riationem Beatno Marian viginti nnum dcnarios, ad Nativitatcm

' curias vostias'] cor* nostrani, MS.
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Beati JoLainiis Baptistie viginti nnum denarios, et ad festum

Saucti Michaelis viginti iiiuim denarios, quem quidem I'ed-

ditum pra?decessores prajdicti "Willclmi de la Mare dederunt

abbati^ GloecestriEe in puram et pei'iaetuam elemosinam.

Robertns lo "Wise tenet iinum mesuagium quatuor acvaf;

terri»7 et dimidiam acram prati, quas quidem terra quondam
fnit G-. de "Westone, ad vitam suam et ad vitam Eoberti filii

sui senioris, et roddit indo per annum duos solidos jiro omni

servitio praeter sectam curia?, ct boc ad terminnm vita^ sua3

tantum.

Claricia Kygmon tenet unum mesuagium cum cnrtillagio

continento fere dimidiam acram terrce, et reddit inde per

annum sexdecim denarios ad quatuor anni terminos.

Matilda rolicta Eoberti de Vinea tenet unum mesuagium,

quatuor acras terras, et dimidiam acram prati, ad vitam suam
tantum, et reddit indo per annum duos solidos, et dabit qua-

tuor denarios de auxilio ad festum Sancti Michaelis.

C- ". -, Walterus Beaupere tenet unum mesuagium, et dimidiam

virgatam terra», et tres acras prati de terra servili ad volun-

tatem domini, et reddit inde per annum decem solidos ad

quatuor terminos, et dabit duos solidos ad auxilium ad festum

Sancti Micbaelis.

Item idem AValtcrus tenet quamdam particulam prati quod
vocatur Dereleye, et reddit inde per annum unum vomerem
de pretio octo denariorum.

AVillelmus Pippe tenet quoddam pratum quod vocatur Corn-

bam, et reddit inde per annum tres vomeres de pretio duorum
solidorum ad Nativitatem Beati Jobannis Baptistae.

Willelmus in la Hale tenet dimidiam acram prati, et reddit

inde per annum unum vomerem ad festum Beati Jobannis

Baptistce de pretio octo denariorum.

Dj'onisia de Abbenbalo tenet unum mesuagium cum crofta

continente dimidiam acram, et reddit inde per annum duos

solidos ad duos terminos, et sequetur curiam de Hinebamme.
Felicia de Overe tenet unum mesuagium cum uno crofto

continente dimidiam acram, et reddit inde per annum duos

solidos ad vitam suam tantum.

Isabella Bulebat tenet unum mesuagium, quatuor acras

terra^, et dimidiam acram prati, et reddit inde per annum
duos solidos ad quatuor terminos, et hoc ad vitam suam.

Alicia Soisel tenet unum mesuagium cum cnrtillagio tantum

ad vitam suam, et reddit inde per annum sexdecim denarios

ad ([uatuor terminos ' pro omni servitio propter sectam.

' iisiiales et faciei tres bi'deripus

cum uno liomiiic cl is inserted in the

^IS. after leniiino.i, but with the

sign of erasiu'e.
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Godefridu-s Fabcr tenet nnum mesuagium cum curtillagio, t 30.

et reddit indc per annum ot-to denarios ad (luatuor tcrminos

usualcs.

Et faciet tres bcdcripas cum uno bomine, et Talent quatuor

denarios obolum.

Et crit ad fucnum domini lerandum per duos dies, ct valet

UDum dcnarium.

Juliana Gihist tenet unura meauagium cum curtillagio, ct

reddit indo per annum octo denarios ad quatuor terminos

usuales.

Et faciet tres bedcripas cum uno bomine, ct valent quatuor

denarios obolum.

Et erit per duos dies ad levandum fccnum domini, et valet

'

unum dcnarium.

Robertus Piscator tenet imum mesuagium cum curtillagio,

ct reddit indo per annum duodecim denarios ad duos tcrminos

usuales.

Et faciet tres bedcripas cum uno bomine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et per duos dies levabit focnum domini, et valet nnum dc-

narium.

Henricus dc Brugendo tenet unum mesuagium et curtilla-

gitim continons unam acram, et reddit indo ])er annum duo-

decim denarios ad «piatuor terminos usuales, et pertinct ejus

servitium ad celerarium.*

Item idem Hooricus Attebruggendo tenet sex acras tcme,

ct dimidiam acram prati, et reddit inde i>er annum quinquo

Bolidos ad quatuor terminos usuales.

Et dabit sex denarios de aaxilio ad festum Sancti Michaelis.

Et faciet tres bedcripas cum uno hominc, ct valent* quatuor

denarios et olwlum.

Et levabit fcjunum domini per duos dies, ct valet nnum
dcnarium.

Item idem IT' tenet unum m<' n cum curtillagio,

et tres Bclliont ..:.-, et pertinet tj ..i..vitium od subccle-

rarium, quod juratores ignorant.

RirarduH Piscator tenet unum mesuagium cum curtillagio,

rt rrd'! ' • ! per ammm sexdecim denarios ad quatuor tcr-

Et faciet tres bedcripas cum uno bomine, ct valent quatuor
denarios f)JM)lnm.

Et levabii t'ucoum domuii |)er duoa dies, et valet' uimm dc-

narium.

• ralrf] valrat, MS. I * raleni] valet. MS.
* ctlrrarium] cdarllim, MS.

|
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f. 30 6.

Walterus de Ulmo tenet iinum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum sexdecim denarios ad quatuor termi-

uos usuales.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, ot valent quatuor

deuarios obolum.

Et levabit foeuum domini jDer duos dies, et valet unum de-

narium.

Johannes Piscator tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duas acras terras, et quartam partem unius acras prati

ad vitam suam tantum, et reddit iudo per annum duodecim
denarios ad quatuor terminos usuales.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios et obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, et valet imurn de-

narium,

Isabella Bulebat tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duas acras terraj, et quartam partem unius acrse prati, et

reddit inde per annum duodecim denarios obolum ad quatuor

terminos.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et levabit foenum domini per duos dies, et valet unum de-

narium.

Philippus de Haperlege tenet dimidiam virgatam terra;, et

tres acras prati, et reddit inde per annum decem solidos ad

quatuor terminos usuales.

Et dabit duos solidos de auxilio ad festum Bcati Michaelis.

Et faciet sectam ad curias ^ de Hynehamme et de Gloucestria.

Emma Golde tenet quatuor acras terrae, et reddit inde per

amium quatuor vomeres, pretium cujuslibet octo denarii.

Robertus le Hopere tenet unum mesuagium, duodecim acr . s

terras, et unam acram prati et dimidiam, et reddit inde per

annum quinque solidos ad duos terminos usuales ad voluntatem

domini.

Et dabit duodecim denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Walterus Haralde tenet unum mesuagium, duodecim acras

terrge, et unam acram prati ct dimidiam ad voluntatem domini,

et reddit inde per annum (luinquc solidos ad quatuor terminos

usuales.-

Et dabit duodecim denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Willelmus Frere tenet duodecim acras terrae, et unam acram

' curias'] curiam, MS.
ad voluntatem domini is inserted

in the MS. after usuales, but with

the sign of erasure.
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prati et dimidiam, et i-eddit inde per annum quiuque solidos

ad quatuor terminos usuales.

Et dabit duodecim denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Robertas Faber de Hyneledene dat pro uuo mesuagio per

annum duodecim denarios.

"Walterus Beaupere dat pro una particula prati in prato

quod vocatur Libit duodecim denarios per annum ad duos

terminos.

Willelmus Pippe tenet unam particulam prati in eodem prato,

et reddit inde per annum duodecim denarios.

Ricardus Clericus tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum duos solidos sex denarios.

Sjimma redditus libere tenentium, et eorum qui tenent ad

voluntatem domini ad terminum vitae per certum servitium,

septem libr« tredecim solidi novem denarii cum esquierio.

Summa certi ausilii supradictorum [ ].^

Summa valoris novem vomerum provenientium de redditu

supradictorum per annum sex solidi, pretium vomeris octo

denarii.

Summa valoris viginti septem bederiparum supradictarum -

et operationum eorumdem in foeno quatuor solidi sex denarii.

Servitium consuetudinarioruTn de Hynehamme.

Johannes Barefoth tenet dimidiam virgatam terras contiuen-

tem viginti quatuor acras terrae arabilis, et tres acras prati,

et debet arare qualibet secunda septimana a festo Sancti

Michaelis usque ad festum Beati Petri ad Vincula uno die, et

per idem tempus qualibet secunda septimana debet uno die

herciare tempore seminis.

Item debet herciare per unum diem, et vocatur ille dies

lonegginge, et est summa dierum arurae viginti duae, et valet

quaelibet dieta tres denarios, et dieta hersurae valet unum de- f. 31.

narium.

Et pr^terea debet quater arare in terra domini, et vocan-

tur illas arur^ unlaweuherjje, quffi valent duodecim denarios.

Et valet dicta arura dimidiaa virgatae cum hersura per annum
sex solidos septena denarios.

Et praeterea debet operari opus manuale a festo Sancti

Michaelis usque ad festum Beati Petri ad Yincula qualibet

septimana pro voluntate ballivi per duos dies, vel per quatuor

' Blank in MS.
* supradictarum^ supradictorum, MS,
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dies in qualibet altera septimana, et valet quaelibet dicta iinum

deitarium.

Et memorandiim quod si deputatus fuerit ad triturandum,

triturabit de frumento, siligiue, et pisis, duos bussellos et

dimidium, vel de hordeo dimidium quarterium, vel de avena

ununi quarteriuin, vel de fabis dimidium quarterium.

Et si ad aliud opus deputatus fuerit, tunc opcrabitur per

totum diem, et valet dieta unum denarium, vel debet summa-
giare de manerio ad manerium pro voluntate ballivi uno die,

et allocabitur ei j^ro opere unius diei.

Et si missus fuerit ad aliquod manerium, ita quod ipso die

redire non poterit, et ibidem propriis sumptibus pernoctaverit,

unus dies in eundo et alius dies in redeundo pro opere duo-

rum dierum ci allocabuntur.

Et si deputatus fuerit ad cariandum cum careta, tunc careta-

bit per totum diem sumptibus propriis cum duobus bomiuibus,

et duobus equis, ct carela propria, et allocabitur ci ilia dieta

pro arura unius dici.

Et quando falcaverit, falcabit i)ratum domini per totum
diem, et valet dicta duos denarios.

Et sciendum quod falcabit per sex dies ad minus, et levabit

fa3num domini per quatuor dies ad minus, et amplius si necesse

fuerit, et valet duos denarios.

Et sarculabit bladum domini per unum diem, et valet obolum.

Et notandum quod dimidia virgata terra? sive fuerit beb-

domadaria ^ sive non, operabitur in fceno domini quamdiu
necesse fuerit quousque de toto adunetur et levetur.

Et faciet duas bcderipas ante fcstum Beati Petri ad Vincula

cum duobus hominibus, ct valent tres dena,rios.

Et est summa valoris prajdictic opcrationis manualis cum
falcatione, trituratione, cariagio, sarculationc, bedcripis, et

foeni Icvationo ct aliis, pra^ter aruras, octo solidi ti'es denarii

obolus.

Et a fcsto Beati Petri ad Vincula usque ad festum Beati

Micbaclis debet meterc bladum domini qualibet septimana

cum sex bominibus, allocatis sibi diebus festivis, scilicet

quolibct die Luna3 mctct cum duobus bominibus, et per quatuor

dies scquentes in Lcbdomada cum uno bomine, et valet dieta

cujuslibet bominis unum denarium obolum.

Et praeterea faciet unam bedcripam cum duobus bominibus,

ct ilia consuctudo vocatur radakcr, ct valet tres denarios.

f. 31 A. Et est summa totius valoris opcrationis autumnalis, sub-

tractis inde sex denariis pro quatuor diebus festivis qui de-

bent allocari operariis cum accidunt, sex solidi tres denarii.

' hebdomadaria'] ebdomedaria, MS.
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Et prseterea dabit duos solidos de auxilio ad festum Beati

Michaelis.

Et si braciaverit ad vendendum, tunc dabit famulis octo

lagenas cervisiaj, et domino octo lagenas, et valent [ .]
^

Et si vendiderit equum vel jumentum infra manerium, dabit

quatuor denarios de tonnuto, et dabit pannagium pro porco

superannato unum deuarium, et pro juniori porco obolum.

Et non potest filiam maritare, nee filium coronari permit-

tere, bovem nee equum vendere sine licentia domini.

Et maritus cum obierit, dabit domino melius averium. suum
pro herieto, et vidua similiter,

Et est summa valoris totalis operationis prajdicti dimidii

virgatarii per annum, ut in certis rebus, viginti unus solidi

unus denarius obolus prteter pannagium, tonnutum, lierieta,

misericordias, redemptiones, et alia provenientia qu^ testimari

pro certo non pofcerunt.

Johannes le "Walej-s tenet dimidiam virgatam terrae, et

idem facit servitium in omnibus sicut prsedictus Johannes

Barefoth.

Et est summa valoris viginti unus solidi unus denarius

obolus.

Willelmus Hendy, Eicardus Caty, Willelmus de Cruce,

Rogerus de Pole, Rogerus Norrensis, Walterus Kati, Ean-
dulphus de Cruce, Willelmus Tony, Robertus Baldewine, In-

gulphus Hereberde, Johannes . Mortimer, Elyas Rufus, Hen-
ricus Praepositus, Henricus Asketil, Johannes Attewode, Emma
Golde, Willelmus Pippe, omnes isti prsescripti similia tenent

tenementa, et sunt dimidii virgatarii sicut praefatus Johannes

le Waleys, et in omnibus faciunt sicut ipse.

Et est summa valoris operationis cujuslibet istorum per

annum viginti unus solidi unus denarius obolus.

Matilda Barefot et Nicholaus le ^unge tenent dimidiam vir-

gatam terrte, et idem faciunt servitium in omnibus ut prsedictus

Johannes le Waleys, adjecto quod uterque eorum sarculabit

bladum domini cum uno homine per unum diem, et valet

dieta obolum.

Et facient duas bederipas cum duobus homiuibus ante Ad
Vincula Sancti Petri, et valent tres denarios.

Et levabunt foenum domini per quatuor dies, et amplius si

necesse fuerit, et valet duos denarios.

Et est summa viginti unus solidi septem denarii obolus.

Willelmus juxta viam, et Willelmus Fraunceys, Walterus

Dod junior, et Walterus Dod senior, Robertus Attegrene, et

Walterus Prior, Willelmus Nogent, Willelmus Fraunceys, et

> Blank in MS.
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/

Robertus Ketiforde/ Walterus de Mereye, et Ingulphus Swey-
are, Robertus Edriche, et Agnes Swones, Galfridus de la

Stone, et Claria Spereke, Willelmus Brustarde, et Johannes
f. 32. Rugge, Walterus Faber, et Willelmus lugulfj Rogerus de

Seisdone, et Rogerus de Farenhale, Robertus- le AVyse, et

Thomas de Lillintone, Willelmus Sweyn, et Willelmus Fyge,
Walterus Haralde, et Margeria in la Felde, Nicholaus de

Overe, et Ricardus Badde, duo istorum conjunctim tenent

dimidiam virgatam terras, et faciunt in omnibus sicut prae-

dicti Nicholaus le ^unge et Matilda Barefoth.

Et est summa valoris operationis dimidii virgatarii viginti

unus solidi septem denarii obolus.

Summa valoris operationum tenentium dimidiam virgatam
et quartam partem virgatas, triginta septem libra? septem
Bolidi quatuor denarii obolus.

Lundinarii.

Walterus le Freytur tenet unum lundinarium, videlicet

unum mesuagium cum curtillagio, quatuor acras terras, et

dimidiam acram prati, et operabitui" qualibet septimana per

unum diem a festo Beati Michaelis usque ad Ad Vincula

Sancti Petri, et valet quselibet dieta unum denarium.

Et debet falcare pratum domini per quatuor dies, si necesse

fuerit, et quando falcaverit, valet dieta duos denarios.

Et adjuvabit ad tmiendum et levandum fcenum domini per

sex dies ad minus, et valet dieta obolum.

Et sarculabit bladum domini per imum diem, et valet

obolum.

Et faciet duas bederipas ante Ad Vincula Beati Petri, et

valent duos denarios.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Beati

Michaelis operabitur opus manuale qualibet septimana per duos

dies, et valet quaelibet dieta unum denarium obolum.

Et colliget cirpos ad festum Beati Petri, et valet obolum.

Et in omnibus aliis cbnditiouibus faciet sicut praenominati.

Et est summa valoris operationis lundinarii sex solidi octo

denarii.

Et dabit quatuor denarios de auxilio ad festum Sancti Mi-

chaelis.

Nicholaus le Noreys, Rogerus Piscator, Willelmus Scute,

Elena de la Merxse, Willelmus Anthony, Elyas le Hackere,

Agnes Swones, Matilda le Mere, Agnes David, Willelmus

Godefray, item Matilda le Mere, Ricardus Mase, AVillelmus in

la Hale, Rogerus Ingulf, Henricus Pippe, omnes isti prae-

scripti similia tenent tcnementa, et idem servitium faciunt

sicut praidictus Walterus Ic F[r]cytur.
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Et est summa valoris cujuslibet istorum sex solidi octo

[denarii].

Et est summa totius operationis lundinariorum, praster

minutas consuetudines, ut pamiagium, herieta, et alia diversa,

centum tredecim solidi quatuor denarii.

Gotlandarii.

Joliannes le Waleys tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et faciet octo bederipas et tres dies ad foenum levandum, et

valent tredecim denarios obolum.

Et omnes subscripti, Waltenjs Piscator, Sibilla la "^unge, t 32 b.

Juliana Contasse, Joliannes ,de Herefordia, Willelmus Fraun-

ceys, Margeria Wynning, omnes isti tenent mesuagia cum
curtillagio, et idem servitium faciunt sicut prsedictus Johannes

Waleys.

Juliana Goldwebbe tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et faciet sexdecim bederipas et tres dies ad foenum levandum,

et valent duos solidos unum denarium.

Cristina Wite, Alditta Eogeres, Willelmus Skinnare, Amicia
Horsmon, similia tenant tenementa, et idem servitium faciunt

ut prsedicta Juliana Goldwebbe.
.

Summa valoris totalis operationis cotlandariorum, prseter

minutas consuetudines, ut pannagium, et alia, octodecim solidi

sex denarii.

Summa valoris operationum in universe per annum, praster

auxilium, tolnetum, herieta, pannagium, redemptiones, fines,

et perquisitas, quadraginta quatuor librse tres solidi octo

denarii obolus.

Summa certi auxilii omnium consuetudinariorum per annum
ad festum Sancti Michaelis centum quinque solidi.

Summa hominum operantium in messe domini per quam-
libet septimanam in autumno quadringenti undecim.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis abbatiae

per annum centum quinquaginta quinque quarteria cum certis

incrementis.

Et est assisa qualibet hebdomada tres quarteria.

Summa quarteriorum ad assisam brasii per annum cum
certis incrementis sexaginta octo quarteria et sex busselli.

Et est assisa qualibet hebdomada unum quarterium et duo
busselli.

Summa quarteriorum avenee ad assisam brasii per annum
cum certis incrementis centum triginta septem quarteria et

dimidium.

Et est assisa qualibet hebdomada duo quarteria et dimidium.
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DCCCCXLVIII. Berneivode.

Of Berne- Dominus habet ibidem duo molendina, quorum Johanna
wode. Schirreve tenet unum quod vocatur Scliirrevesmulne, et

reddit iude per annum viginti unum solidos duos denarios ad

quatuor terminos usuales.

Et dabit viginti duos denarios do auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Et dabit duodecim denarios pro decima ipsius molendini

ad Purificationem, et tenet tantum ad vitam suam.

Et sequetur Lalimotum de Bernewode.

Et pannagiabit porcos.

Et dabit tonnutum cervisia? quinque lagenas.

Et si equum vendiderit, dabit quatuor denarios de toimuto.

Nee potest filiam maritare ncc filium alienare sine licentia.

f- 33. Johanna de Cleyforde tenet aliud molendinum ad vitam

Buam tantum, et reddit inde per annum trcdecim solidos

quatuor denarios ad quatuor terminos usuales.

Et dat viginti duos denarios de auxilio ad festum Beati

Michaelis.

Et dat duodecim denarios pro decima ipsius molendini ad

Purificationem.

Et faciet tres bederipas cum uno homine, et valent quatuor

denarios obolum.

Et faciet in omnibus sicut prredicta Johanna.

Walterus filius Jobannis le Wythe tenet dimidiam virgatam

terrse, et reddit inde per annum undecim solidos sex denarios

ad Ad Vincula Sancti Petri.

Et dabit viginti duos denarios de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Walterus Croweden tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et duas acras terra), et reddit inde per annum duos solidos

ad quatuor terminos usuales.

Et' dabit duos denarios obolum de auxilio ad festum Sancti

Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et faciet in omnibus sicut praedicta Johanna.

Isabella quae fuit uxor Willelmi Fabri tenet unum mesua-

. gium cum curtillagio, et duas acras terra?, et fabricam, et

reddit inde per annum tres solidos pro rcdditu ct bcdcripis

Buis ad quatuor terminos usuales, et faciet in omnibus sicut

praedicta Johanna.

Rcginaldus Piramo tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et reddit inde per annum quatuor bederipas, ct valent box de-

narios, ct facit in omnibus sicut praedicta Johanna.

www.libtool.com.cn

S. PETRI GLOUCESTRI.E. 121

Unum mesuagium cum curtillagio quod Emma Butli tenuit

sunt in manibus domini, quge reddere solebant de redditu per

annum duos solidos, et mode reddunt tres solidos per manura
G[alfridi] Capellani ad quatuor terminos usuales, et de auxilio

unum denarium, et tres bederipas quae valuerunt quatuor

denarios obolum. Et modo reddit Galfridus Capellanus tres

solidos pro omni servitio ad voluntateni domini tantum.

"Walterus Hoge tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

reddit inde per annum duodecim denarios ad quatuor ter-

minos usuales.

Et dabit de auxilio unum denarium ad festum Beati Mi-
cbaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et facit in omnibus sicut prajdicta Johanna.

Summa certi redditus per annum, propter operationes et

consuetudines, quinquaginta septem solidi.

Summa certi auxilii corundem quinque solidi decern denarii.

Summa valoris quindecim bcderiparum novemdecim denarii

obolus.

DCCCCXLIX. Extenta de BochoWie.

Johannes Gocelinus tenet unum ferendellum terras cumofBoc-
mesuagio, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor holth.

terminos usuales. f. 33 b.

Et dabit de auxilio tredecim denarios ad festum Beati

Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et pannagiabit porcos.

Et dabit tonnutum cervisia3 si braciavcrit ad vcudendum,
scilicet quinque lagenas.

Et dabit tonnutum pro equo si quem infra manerium ven-

diderit.

Nee potest filiam maritare nee filium alienare sine licentia

domini.

Et est tonnutum pro equo vendito quatuor denarii.

Adam Attehulle tenet unum mesuagium et unum ferendellum

terrae, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor
terminos usuales.

Et dabit duodecim denarios obolum de «auxilio ad festum
Sancti Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent qiiatuor denarios obolum.
Et faciet pannagium et alia sicut prasdictus Johannes.

Osbertus de Braderugge tenet unum mesuagium, et quatuor
acras terrse, et unum molendinum, et reddit inde per annum
octo solidos ad quatuor terminos usuales.
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Et dabit duos solidos unum denarium de auxilio ad fcstum

Sancti Michaelis.

Et faciet tres bederipas, ct valent quatuor denarios obolum.

Et omnia prfedicta facit sicut pra3dictus Johannes.

Johannes Attehulle tenet unum mesuagium et ferendellum

terrse, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor

terminos usuales.

Et dabit duodecim denarios obolum de auxilio ad festum

Sancti Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et omnia prasdicta facit sicut priEdictus Johannes.

Elyas Attehulle tenet unum mesuagium et imum ferendellum
"

terra?, et reddit inde per annum quatuor solidos ad quatuor

terminos usuales.

Et dabit de auxilio duodecim denarios obolum ad fcstum

Beati Michaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios ot

obolum.

Et omnia prsedicta faciet sicut prasdictus Johannes.

Alicia de Braderugge, Ricardus de Braderugge, Robertas

Bulki, Elyas le Wodeward, Dyonisia Atecrofte, omnes isti

similia tenent tenementa, et idem servitium facient in omnibus

sicut praedictus Elyas Attehulle.
— Willelmus Attecrofte et Johannes Attecrofte tenent duo

mesuagia et unum ferendellum terras, et reddunt inde per

amium quatuor solidos ad quatuor terminos usuales.

Et dabunt duodecim denarios et obolum de auxilio ad festum

Sancti Michaelis.

Et facient sex bederipas, et valent novem denarios.

Et omnia praadicta duplicando faciunt sicut praedictus Elyas.

^ Agnes juxta viam tenet unum mesuagium, et sex acras

terrae, ct unum lundinarium, et reddit inde per annum duos

solidos ad duos terminos usuales.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et faciet omnia prasdicta sicut prasdictus Elyas.

Et dabit de auxilio sex denarios quadrantem.

f. 34. - Matilda Bulki tenet unum mesuagium et tres acras terrse,

et reddit inde per annum duodecim denarios ad quatuor ter-

minos usuales.

Et faciet tres bederipas, ct valent quatuor denarios obolum.

Et facit omnia praedicta.

"Willelmus atte Welle tenet unum mesuagium et sex acras

terras, et reddit inde per annum duos solidos quatuor denarios

ad quatuor terminos usuales.

Et dabit eeptem denarios do auxilio ad festum Beati Mi-
chaelis.
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Et faoiet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et omnia praedicta faciet sicut pra3dictus Elyas.

Johannes Eogeres tenet vinuni mesuagium et sex acras

terr^, et reddit inde per annum duos solidos quatuor denarios

ad quatuor terminos usuales.

Et dabit septem denarios de auxilio ad festum Sancti Mi-

chaelis.

Et faciet tres bederipas, et valent quatuor denarios obolum.

Et omnia praedicta faciet sicut praedictus Elyas.

Willelmus Faythes tenet unum mesuagium et sex acras

terras, et eumdem redditum reddit, et in omnibus faciet sicut

prEedictus Johannes Rogeres.

Summa certi redditus de Bocholthe, prseter operationes et

consuetudines, quinquaginta novem solidi.

Summa auxilii quindecim solidi sex denarii obolus quad-

rans.

Summa valoris quadragitita octo bcderiparum sex solidi.

Et est summa totius aiuiui redditus tarn de Bocholte quam
de Bernewode centum et sexdecim solidi.

Gonsuetudinarii.

Johannes le Haywarde tenet unum mesuagium cum curtil-

lagio, et unam virgatam terra? ciim duabus acris prati.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad festum Beati Petri ad

Vincula debet arare qualibet septimana per unum diem, ct

herciare tempore seminis, scilicet arabit qu.olibet die dimidiam

acram, et valet qugelibet dieta tres denarios cum hersui-a.

Et debet unam aruram quse vocatur benerthe, et tunc arabit

unam acram, et valet ilia dieta cum hersura sex denarios.

Et inveniet tres bussellos frumenti de semine suo proprio

ad illam acram seminandam, et valet illud semen octodecim

denarios.

Et prffiterea debet herciare per unum diem, et vocatur

lonegginge, et valet unum denarium.

Item faciet aliam aruram, et arabit dimidiam acram, et ilia

arura vocatur lone, et valet unum denarium obolum et non
plus, quia eo die habebit de bursa domini unum denarium
obolum

.

Et est summa valoris totalis arurse cum herciatura per

annum undecim solidi octo denarii obolus.

Et est summa valoris seminis octodecim denarii.

Et praeterea debet operari opus manuale cum uno homine
qualibet septimana per praedictum tempus per quatuor dies,

scilicet triturare, aut summagiare, fossare, vel alia opera
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manualia facere, prout ei fuerit injuuctum pro voluntate

ballivi, et valet qua^libct dieta obolum quadrantem.

Et si deputatus fuerit ad triturandum, triturabit de frumento
f. 34 b. vel mixtillione, vel de fabis diios bussellos et dimidium, vel de

hordeo dimidium quarterium, aut de avena septem bussellos

et dimidium.

Et si deputatus fuerit ad cariandum cum careta sua semel

in hebdomada/ allocabitur ei pro manuali operc unius dieta;.

Et si cariaverit bis in septimana, allocabitur ei pro arura

dimidiiB acrje.

Et si summagiaverit ad aliquod manerium eo quod eo die

rcdire iiou poterit, tunc unus dies in eundo et alius dies iu

redeundo ei pro opere duorum dierum allocabuntur.

Et si falcavcrit pratum domini, falcabit per sex dies ad

miuus et amplius si necesse fuerit, et valet quajlibet dieta

tres denarios.

Ex Mis singulis tribus denariis subtrahendi sunt obolus

quadrans pro opere manuali computato superius.

Et inveniet duos homines ad Icvaudum foenum quamdiu
necesse fuerit, scilicet per sex dies ad minus, et valet .qua3-

libet dieta obolum.

Summa operationis manualis allocatis sibi decern diebus

festivis undecim solidi novem [denarii].

Et a festo Sancti Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet metere bladum domini cum duobus hominibus

qualibet septimana per quinque dies, vel alind opus manuale

facere, et valet quaelibet dieta tres denarios.

Et faciet sexdecim bederipas cum uno homine, scilicet qua-

libet septimana duas bederipas, et valent duos solidos.

Et si deputatus fuerit in septimana ad cariandum cum pro-

pria careta sua, cum uno homine, ot cum uno cquo, bladum
domini vel foenum, primo die allocabitur pro opere unius

hominis, et si bis, scilicet sccundo cariaverit, allocabitur ei

pro opere quatuor hominum.
Summa valoris quaterviginti sexdecim bederiparum tredecim

solidi, subtractis inde quatuor hominibus pro quatuor diebus

festivis.

Summa totius operationis per annum, praster auxilium et

bladum, triginta sex solidi quinque denarii obolus, et prajtcr

consuetudines non taxatas.

Et dabit tres solidos octo denarios do auxilio ad festum

Beati Michaelis.

Et dabit pannagium, scilicet pro porco superannato unum
denarium, et pro juniori obolum.

kebdomada'] cbdomcda, MS.
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Et dabit herietum et tommtum equi venditi Infra mane-

riuni, scilicet quatuor denarios, et tonnulium cervisiee, scilicet

sexdecim lagenas si braciaverit ad vendendum.'

Efc non potest filiam maritare, nee filium alienare, sine

licentia domini.

Walterns Arnwy, Editba Crumpe, isti duo sunt virgatarii,

et idem servifcium facieut in omnibus sicut prcedictus Johannes,

utroque eorum unam acram prati possidente.

Gilbertus Soed, et Walterus de Cruce, Eobertus le Hunte,

et Adam Soed, Willelmus Lecelinus, et Walterus Hoge, f. 35.

Johannes Shot, et Adam Soed, Walterus Geraud, et Eadulphus
de Hope, Johannes in la Lone, et Reginaldus Wygoth, Eober-

tus Sely, ct Margeria relicta Crouke, Petrus Beneyt, et Hen-
ricus Soed, duo istorum conjunctim tantum teuementum habent

sicut unus virgatarius, et idem servitium faciunt in omnibus
sicut prajdictus Johannes le Haywarde.
Summa auxilii virgatariorum quadraginta solidi quatuor

denarii.

Summa valoris operationis virgatariorum per annum viginti

librre duodecim denarii obolus, prajter auxilium et alias con-

suetudines non taxatas.

Lundinarii.

Johannes Godith tenet unum mesuagium cum curtillaglo, et

duas acras terra), et debet qualibet septimana a festo Sancti

Michaelis usque ad festum Beati Petri ad Vincula operari

opus manuale per unum diem, et valet qujelibet dieta obolum
quadrantem.

Et debet falcare pratum domini per quatuor dies, et valet

quaelibet dieta tres denarios, subtractis iude obolo quadrante
allocato pro opere.

Et debet levare foenum domini per quatuor dies, et valet

duos denarios.

Summa valoris operationis ante autumnum tres solidi novem
denarii.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Beati
Michaelis debet operari qualibet septimana per duos dies cum
uno homine, et valet quaelibet dieta unum denarium obolum.
Et dabit duos denarios obolum de auxilio, et dabit panna-

gium, et tonuutum cervisiae ut supra, et tomiutum pro equo si

' Walterits Arnwy, Editlia Crumpe, is inserted in the SIS. after venden-

dum, but with the sign of erasure.
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quem vendiderit, scilicet quatuor denarios, et omnia prsedicta

faciet pro j^ortione sua sicut praedictus Johannes le Haywarde.

Summa valoins operationis in autumno duo solidi.

Et est summa totius operationis in anno quinque solidi

norem denarii.

Robertus le Hunte, Claricia de Cruce, Juliana de Twig-
worthe, Johannes Soed, Adam Soed, Juliana Gule, Johannes

Sibille, item idem Johannes, Johannes le Wite, Reginaldus

Margare, Willelmus Crouke, Reginaldus Wigod, Reginaldus

Soth, Alicia Ingulf, Ricardus Geraud, Willelmus Godale,

Petrus Godwine, Walterus Hog, Matilda de Furno, omnes
isti sunt luudinarii, et similia tenent tenementa, et eadem
faciunt servitia sicut prajdictus Johannes Godith.

Summa valoris operationis lundinariorum per annum cen-

tum quindecim solidi, prseter auxilium et alias consuetudines

nori taxatas.

Summa totius valoris operationum consuetudinariorum per

annum, prater auxilia et consuetudines non taxatas, viginti

sex libraB quatuor solidi quinque denarii.

Summa auxilii lundinariorum quatuor solidi tres denarii.

Summa totius auxilii consuetudinariorum manerii de Berne-

wode sexaginta sex solidi octo denarii.

Summa quarteriorum frumenti ad assisam panis per annum
f. 35 b. cum ^ certis incrementis quaterviginti duo quarteria et dimi-

dium.

Et est assisa qualibet hebdomada" unum quarterium et

dimidium.

Summa quarteriorum hordei ad assisam brasii per annum
cum certis incrementis centum triginta septem quarteria et

dimidium, et totidem de avena.

Et est assisa utriusque divisim qualibet hebdomada duo
quarteria et dimidium.

DCCCCL. Extenta de Ledene.

Of Lcdene. Thomas de Warihulle do Bosco tenet duodecim acras terra;

cum mesuagio, et una acra prati, et reddit inde per annum
quinqiie solidos ad quatuor terminos usualcs, et tenet ad

voluntatem domini.

Et debet faccre unam bederipam in autumno ad cibum
domini, et valet ultra [cibum] unum denarium.

' cuni] repeated in MS. |
' hclxloiiKithi'] ebdonieda, MS.
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Et debet theloneum pro cervisia, si braciaverit ad venden-

dum, scilicet octo lagenas vel pretium.

Et debet pannagiare porcos, scilicet pro porco superannato

unum denarium, et pro juniori porco obolum.

Non potest vendere equum suum nee bovem sine licentia

domini, et si vendiderit, dabunt emptor et venditor quatuor

denarios pro equo ferrato.

Et debet redimere filium et filiam.

Et si obierit, dominus habebit melius averium suum pro

herieto.

Et dabit auxilium ad festum Sancti Michaelis octo denarios

obolum quadrantem.

Thomas de Warihulle tenet sex acras terra? et dimidiam ad

voluntatein^domini, et reddit inde per annum duos solidos

sex denarios ad duos terminos.

Et faciet unam bederipam in autumno cum uno homine ad

cibum domini, et valet ultra [cibum] unum denarium.

Et dabit de auxilio quatuor denarios, et faciet omnes alias

consuetudines sicut praedictus Thomas.
Thomaa_EinemDn tenet tredecim acras terree ad voluntatem

domini, et reddit inde per annum quatuor solidos quatuor

denarios ad duos terminos.

Et dabit de auxilio octo denarios obolum quadrantem, et

faciet omnes alias consuetudines sicut prEedictus Thomas.
Johannes Aylarde tenet quinque acras terrae et dimidiam

ad voluntatem domini, et reddit inde per annum viginti duos

denarios ad duos anni terminos.

Robertus Hering tenet unam acram terrs, et reddit inde

per annum quatuor denarios ad duos terminos, ct hoc ad

voluntatem domini.

Et dabit de auxilio obolum.

Walterus de la Hay tenet sex acras terrse et dimidiam

ad voluntatem domini, et reddit inde per annum duos solidos

quatuor denarios ad duos terminos.

Et dabit de auxilio duos denarios obolum.

Walterus le Bareter tenet unam acram terrfe ad voluntatem

domini, et reddit inde per annum duos denarios ad duos

terminos.

Johannes Bercarius tenet dimidiam acram terrae, et reddit

inde per annum duos denarios ad duos terminos ad volun-

tatem domini. £ 36,

Bobertus Claudus tenet unam acram et dimidiam, et reddit

inde per annum sex denarios ad duos terminos ad voluntatem

domini.

Bobertus Venator tenet dimidiam acram terrae ad volun-
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tatem domini, et reddit inde per annum duos denarios ad duos

terminos.

Lina rclicta Fabri tenet duas acras terras ad voliintatem

domini, et reddit inde per annum quatuor denarios ad duos

terminos.

Eva la Stonlieware tenet duodecim acras terras ad volun-

tatcm domini, et reddit inde per annum quatuor solidos ad
duos terminos.

Et dat de auxilio octo denarios obolum quadrantem.

"VVillelmus Euddoke tenet iinam acram et dimidiam ad

voluutatcm domini, et reddit inde per annum sex denarios ad

duos terminos.

"Walterus Trend tenet unam acram terrse et dimidiam ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum sex denarios ad

duos terminos.

Robertus le Bonde tenet duas acras terrse et dimidiam ad

voluntatem domini, et reddit inde per annum duodecim dena-

rios ad voluntatem domini.

Summa redditus viginti quatuor solidi septem denarii.

Honilond.

Thomas Fynemon tenet sex acras terrse pro octo lagenis

mellis vel pretio in festo Sancti Jobannis et in festo Sancti

Micbaelis.

Johannes Aylard tenet octo acras terras pro octo lagenis

mollis vel pretio.

"Walterus de la Hay tenet sex acras terrae pro octo lagenis

mellis vel pretio.

Johannes Bercarius tenet tres acras terras pro quatuor

lagenis mellis vel pretio.

Willelmus Venator tenet tres acras terra? pro quatuor lage-

nis mellis vel pretio.

Summa mellis triginta duas lagenae.'

CoiisuetudinaHi.

Johannes Ayllard tenet unum mesuagium cum curtillagio,

et unam virgatam terras continentcm quinquaginta acras, et

a festo Sancti Michaelis usque ad festum Beati Petri ad

Vincula debet qualibet" septimana operari opus manuale per

quatuor dies cum uno homine, et valet dieta unum denarium.

' layeiia;] lagenas, MS. |
- qnaliheQ (luelibet, MS.
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Et UBO die debet summagiare, et allocabitur ei pro opere

unius diei, et quinto die debet arare, et tempore seminia

herciare, et valet arura cum bersura tres denarios obolum, et

tempore warecti valet dieta tres denarios.

Et debet falcare per sex dies et amplius, si necesse fuerit, et

valet dieta duos denarios, allocato uno denario pro opere diei.

Et debet adunare ' et levare foenum domini per sex dies et

amplius, si necesse fuerit, et valet dieta obolum, non allocato

opere diei.

Et si necesse fuerit, debet cariare foenum domini cum plans

-

tro, et allocabitui* ei pro arura.

Et si necesse fuerit, debet facere ^ unam bederipam cum tribus

bominibus ante Gulaustum, allocato pro arura unius diei.

Et debet facere unam bederipam ad cibum domini, et valet

ultra cibum unum denarium.

Et a festo Beati Petri ad Vincula usque ad festum Sancti

Michaelis debet metere bladum domini qualibet septimana ^» ^^ ^^

cum decern bominibus secundum dispositionem ballivi, et

valet opus in bebdomada quindecim denarios.

Et faciet unam bederipam cum uno homine ad cibum do-

mini, et valet ultra unum denarium.

Et inveniet unum bominem ad bondenebedripam nroprio

custu, et valet unum denarium obolum.

Et dat de auxilio ad festum Sancti Micbaelis duos solidos

undecim denarios.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit octo lagenas velpretium

ad tonnutum.

Et si vendiderit equum infra manerium, emptor et venditor

dabunt in communi quatuor denarios ad tonnutum.

Dabit etiam panuagium, scilicet pro porco superannato unum
denarium, et pro juniori obolum.

Et debet redimere filium et filiam.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium siium

nomine berieti, et de relicta cum obierit similiter.

Et debet cariare salem de Wicbio ad Gloucestriam bis vel

amplius si necesse fuerit, et valet ultra operationem manualem
sex denarios.

Walterus de la Hay et Walterus le Bareter tenent unam vir-

gatam terrfe, et faciunt in omnibus sicut praedictus Johannes,

hoc addito quod uterque eorum tantum operabitur prseter

debitam operationem in foeno domini adunando^ et levando,

et in bederipis facient sicut prcedictus Johannes, et uterque

' adunare] adjuvare, MS. •' udunando] adjuvando, MS.
- debet facere'] quod fac', MS.

VOL, ITT.
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eorum faciet omnes consuetudines non taxatas sicut dictus

Johannes.

Eobertus Bercarius et Willelmus Atterhoke tenent simile

tenementum, et faciunt in omnibus sicut prsEdicti Walterus

et Walterus.

Robertus Hering et Robertus Roce tenent simile tenemen-

tum, et faciunt in omnibus sicut prsedicti Walterus et Wal-
terus.

Thomas Tinemon et Eva Stonheware tenent simile tene-

mentum, et faciunt in omnibus sicut praedicti Walterus et

Walterus.

Et sciendum quod prsedicta Eva operatur pro uno quarterio

terra3, et pro alio quarterio reddit per annum quinque solidos

ad quatuor terminos usuales.

Robertus Claudus, Walterus le Frend, et Willelmus Roce,

tenent unam virgatam terrse, et faciunt in omnibus conjunctim

sicut prjsdictus Johannes Aylard, hoc addito quod quilibet

eorum separatim operabitur in fceno domini adunando' et

levando, et in duabus bederipis sicut prsedictus Johannes.

Ferendelli.

Willelmus lo Bonde tenet unum mesuagium cum curtillagio,

ct duodecim acras teniae, et a festo Sancti Michaelis usque ad

festum Sancti Petri ad Vincula debet qualibet qnarta septi-